
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00037/2013

Às 18:03 horas do dia 12 de junho de 2013, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. LEONARDO PETER DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
2422/2013, Pregão nº 00037/2013. 

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: BOMBA ENCHER PNEU DE BICICLETA

Descrição Complementar: BOMBA ENCHER PNEU DE BICICLETA, NOME BOMBA DE ENCHER PNEU DE
BICICLETA SIMPLES, MANUAL, UTIL.PARA ENCHER PNEU CADEIRA DE RODAS.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R$ 43,7100 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

05/06/2013
14:20:19

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Cancelado por preço

excessivo.

Homologado
12/06/2013
18:03:12

-

Item: 2

Descrição: LIXEIRA

Descrição Complementar: LIXEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 15 L, TIPO TAMPA E
PEDAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CILÍNDRICA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 571,1900 Situação: Homologado

Adjudicado para: ALFAMAX COMERCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA E ESCRITORIO , pelo melhor lance
de R$ 555,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
05/06/2013
16:48:47

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALFAMAX COMERCIO DE

PRODUTOS PARA LIMPEZA E ESCRITORIO, CNPJ/CPF: 16.812.837/0001-75,
Melhor lance: R$ 555,0000

Homologado
12/06/2013
18:03:12

-

Item: 3

Descrição: MARCADOR DE TEMPO



Descrição Complementar: MARCADOR DE TEMPO, NOME MARCADOR DE TEMPO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R$ 31,4200 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

05/06/2013
14:20:29

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Cancelado por preço

excessivo.

Homologado
12/06/2013
18:03:12

-

Item: 4

Descrição: POTE ALIMENTOS

Descrição Complementar: POTE ALIMENTOS, NOME POTE PLASTICO,COM TAMPA, CAPAC. 8 LITROS.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R$ 119,6800 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 04/06/2013 14:31:05 - Cancelamento Automático

Homologado 12/06/2013 18:03:12 -

Item: 5

Descrição: POTE ALIMENTOS

Descrição Complementar: POTE ALIMENTOS, NOME POTE PLASTICO, COM TAMPA, CAPAC. 6 LITROS.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R$ 120,4300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

05/06/2013
14:20:37

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Cancelado por preço

excessivo.

Homologado
12/06/2013
18:03:12

-

Item: 6

Descrição: POTE ALIMENTOS

Descrição Complementar: POTE ALIMENTOS, NOME POTE PLASTICO,COM TAMPA, CAPAC. 4,5 LITROS.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R$ 57,1900 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

05/06/2013
14:20:44

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Cancelado por preço

excessivo.



Homologado 12/06/2013
18:03:12

-

Item: 7

Descrição: POTE ALIMENTOS

Descrição Complementar: POTE ALIMENTOS, NOME POTE PLASTICO, COM TAMPA, CAPAC. 2,3 LITROS.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R$ 85,1600 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

05/06/2013
14:20:52

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Cancelado por preço

excessivo.

Homologado
12/06/2013
18:03:12

-

Item: 8

Descrição: POTE ALIMENTOS

Descrição Complementar: POTE ALIMENTOS, NOME POTE PLASTICO, COM TAMPA, CAPAC. 200 ML.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R$ 38,4500 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

05/06/2013
14:21:06

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Cancelado por preço

excessivo.

Homologado
12/06/2013
18:03:12

-

Item: 9

Descrição: POTE ALIMENTOS

Descrição Complementar: POTE ALIMENTOS, NOME POTE PLASTICO, PEQUENO, CAPAC. 150 ML.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R$ 49,8700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

05/06/2013
14:21:26

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Cancelado por preço

excessivo.

Homologado
12/06/2013
18:03:12

-

Item: 10

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO

Descrição Complementar: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 L, LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM,
APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO BIODEGRADÁVEL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE



Valor estimado: R$ 935,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na aceitação 05/06/2013 15:17:26 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço excessivo.

Homologado 12/06/2013 18:03:12 -

Item: 11

Descrição: TRAVESSEIRO

Descrição Complementar: TRAVESSEIRO, NOME TRAVESSEIRO, LATEX 70 X 50 CM.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R$ 803,8500 Situação: Homologado

Adjudicado para: HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 500,0000 , com
valor negociado a R$ 450,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
05/06/2013
16:48:47

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HABIB CALCADOS DE
ITAJUBA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 03.835.661/0001-25, Melhor lance: R$

500,0000, Valor Negociado: R$ 450,0000

Homologado
12/06/2013
18:03:12

-

Item: 12

Descrição: FITA MÉTRICA COSTURA

Descrição Complementar: FITA MÉTRICA COSTURA, MATERIAL POLIÉSTER E FIBRA VIDRO,
COMPRIMENTO 150 CM, COR AMARELA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 16,9500 Situação: Homologado

Adjudicado para: HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 80,0000 , com
valor negociado a R$ 16,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
05/06/2013
16:48:47

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HABIB CALCADOS DE
ITAJUBA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 03.835.661/0001-25, Melhor lance: R$

80,0000, Valor Negociado: R$ 16,0000

Homologado
12/06/2013
18:03:12

-

Fim do documento


